ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 8 Петровский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 марта 2022 г.
	№
	17/40-5

г. Петровск-Забайкальский

Об установлении порядка ознакомления с избирательными документами
на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Забайкальского края третьего  созыва
по одномандатному избирательному округу №8 Петровский

В целях обеспечения равного доступа к избирательной документации и реализации требований пунктов 25, 26 статьи 29 и статьи 30 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь пунктом 8 статьи 25 , пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  Петровск-Забайкальская городская территориальная  избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 8 Петровский (далее – Петровск-Забайкальская городская ТИК)
                     постановляет:
1. Установить Порядок ознакомления с избирательными документами.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Петровск-Забайкальской городской ТИК Казакову О.И.
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на странице Петровск-Забайкальской городской ТИК в разделе «Выборы и референдумы».

               Председатель комиссии                                   Т.Н. Сидоренко

               Секретарь комиссии                                         О.И. Казакова

                                                                                                                                          Приложение
 к постановлению
Петровск-Забайкальской
городской ТИК
от 05.03.2022 года № 17/40-5

ПОРЯДОК
ознакомления с документами и материалами, непосредственно
связанными с дополнительными выборами депутата
Законодательного Собрания Забайкальского края третьего созыва
по одномандатному избирательному округу №8 Петровский
24 апреля 2022года
и получения заверенных копий этих документов и материалов

1. Установить следующий порядок ознакомления с избирательными документами:
1.1. ознакомление с избирательными документами осуществляется с 15.00 до 17.00, по рабочим дням (кроме воскресенья), в помещении Петровск-Забайкальской городской ТИК, по адресу: г. Петровск-Забайкальский Забайкальского края, пл. им. Ленина, 1, администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский», каб.№15;
1.2. ознакомление с избирательной документацией осуществляется по письменным заявлениям (обращениям), с указанием перечня требуемых документов;
1.3. заявление (обращение) членов Петровск-Забайкальской городской ТИК с правом совещательного голоса  о предоставлении ему документов для ознакомления или получения их копий должно содержать:
· фамилию, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность (серия и (или) номер документа, дата и место его выдачи, место рождения, орган, выдавший документ) лица, запрашивающего документ;
· реквизиты запрашиваемых документов, позволяющие их идентифицировать (например, название, дата, номер, характер, содержание документа); подпись, дата, время;
1.4. после регистрации  указанные заявления (обращения) рассматриваются Петровск-Забайкальской городской ТИК;
1.5. выдача избирательных документов на ознакомление осуществляется на основании резолюции председателя Петровск-Забайкальской городской ТИК в период избирательной кампании в рамках сроков, установленных законодательством о выборах и референдумах (в течение пяти дней со дня поступления), но не позднее дня голосования;
1.6. ознакомление с документами осуществляется в кабинете председателя Петровск-Забайкальской городской ТИК в присутствии председателя комиссии (в его отсутствии заместителя председателя либо секретаря комиссии) и члена Рабочей группы по приему и проверке документов, остальные посетители покидают рабочий кабинет;
1.7. при поступлении неправомерного заявления (обращения) о предоставлении документов уполномоченное лицо, осуществляющее в комиссии работу по ознакомлению с документами комиссии, вправе отказать в удовлетворении такого требования;
1.8. по просьбе лица, получившего отказ в предоставлении документов данному лицу для ознакомления, может быть рассмотрен на заседании комиссии в установленном порядке;
1.9. ответственность за сохранность документов возлагается на председателя комиссии (в его отсутствии – на заместителя председателя или секретаря);
1.10. самостоятельное фотографирование и вынос документов из помещения, в котором происходит ознакомление, категорически запрещен.
2. Участнику избирательного процесса, предъявившему заявление (обращение) о предоставлении копий документов, может быть отказано по следующим основаниям:
2.1. обратившийся не является членом Петровск-Забайкальской городской ТИК с правом совещательного голоса;
2.2. запрашиваемые документы отсутствуют в распоряжении Петровск-Забайкальской городской ТИК;
2.3. предъявивший заявление (обращение) не обладает полномочиями, предусмотренными Федеральным законом от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Забайкальского края  от 6 декабря 2012г. №753 ЗЗК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края», по истребованию документов, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Забайкальского края третьего созыва по одномандатному избирательному округу №8 Петровский.

ПЕТРОВСК

-

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

с полномочиями окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа

№ 8

Петровский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05

марта

2022

г.

№

1

7/40

-

5

г. Петровск

-

Забайкальский

Об установлении порядка ознакомления с избирательными документами

на

дополнительных

выборах депутата

Законодательного Собрания

Забайкальского края

третьего

созыва

по одномандатному избирательному округу №8 Петровский

В целях обеспечения равного доступа к избирательной документации и

реализации требований пунктов 25, 26

статьи 29 и статьи 30 Федерального закона

от 12 июня 2002 г. № 67

-

ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», рук

оводствуясь

пунктом 8 статьи 25 , пунктом 9 статьи 26

Федерального закона

от 12 июня 2002

г. № 67

-

ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации»

Петровск

-

Забайкальская

городская территориальная  избирательная комиссия

с полномочиями

окружной

избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 8

Петровский

(далее

–

Петровск

-

Забайкальская городская ТИК)

постановляе

т:

1.

Установить

П

орядок

ознакомлен

ия с избирательными документами.

2.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря

Петровск

-

Забайкальской городской

ТИК

Казакову О.И.

3.

Разместить настоящее постановление на сайте администрац

ии городского

округа «Город Петровск

-

Забайкальский» на странице Петровск

-

Забайкальской городской

ТИК

в разделе «Выборы и референдумы».

Председатель

комиссии

Т

.Н. Сидоренко

Секретарь

комиссии

О.И. Казакова